



Referat från förbundsstyrelsens sammanträde den 3–5 februari 2023

Utskottet för avel och hälsa

Rapport från RAS/RUS-konferensen framställd till förbundsstyrelsen, rapporten hanterar flera förslag på organisatoriska lösningar inom utskottet där förstärkning behövs. Utskottet föreslår också vidare undersökning i digital support för både utbildningar och Lathunden. Generellt är mentalitet och att säkra kvalitativa genomföranden av Mentaltest prioriterat arbete. Svar till Svenska Kennelklubbens centralstyrelse gällande implementeringsplan för reviderat MT är under framtagande.

Utskottet för hundägarutbildning

Läroutbildningen i rallylydnad är inställd pga. för få anmälningar. Rekrytering av ny ledamot i utskottet med ansvar för avtalsinstruktörer pågår. Arbete för att förtydliga nuvarande utbildningssystem är också pågående. Åke Naalisvaara och Anna Jonsson är inbjudna till förbundsstyrelsens kommande sammanträde för att föreläsa om "besvärliga" hundar och vikten av att våra instruktörer och lärare får djupare kunskap om hur de ska bemöta dessa ute på klubbarna. Ett arbete som utskottet för hundägarutbildning ser som viktigt och Åke och Anna kommer även att föreläsa om detta på utskottets lärarevent som kommer att hållas 2023.

Utskottet för organisation

Distriktens uppdrag, föreningscoachernas utvärdering och uppdatering samt social hållbarhet är under uppstart/pågående. En aktuell fråga är hur vi beräknar röstetal till års- och fullmäktigemöten (medlemskap alt. förbundsmedlemskap). Svenska Kennelklubben arbetar med att ta fram nya typstadgar där just denna fråga om räknande av röstetal finns med varför Svenska Brukshundklubben avvaktar utfallet av dessa diskussioner innan någon förändring vidtas.

Utskottet för prov och tävling

UG bruks inom utskottet för prov och tävling har i uppdrag att leta kommande SM-arrangörer. Den centralt tillsatta projektgruppen för fortsatt arbete kring framtida SM-arrangemang har i uppdrag att ta fram mer djupgående fakta kring en SM-vecka med risk- och konsekvensanalyser. IGP-SM går separat i Vallentuna 2023 då tidpunkten för SM bruks och monidoring inte är optimal för IGP då VM

IGP avhålls i augusti/september vilket påverkar deltagandet på ett svenskt mästerskap i augusti. SM i lydriad och rallylydriad ser ut att behöva delas upp 2024 och diskussioner pågår för att se över lösning kring detta.

Utskottet för samhällsnytta

Verksamhetsplanen diskuterades och ska uppdateras. Checklistor via Teams för utskottsgrupper för att samordna arbetet kring verksamhetsplanen. Patrullhundsinstruktörer som gått på Hundtjänstskolan bör när de utbildats och blivit godkända även informera utskottet för hundägarutbildningen för att få SBK-intyg.

Oacceptabelt beteende (hund)

Alltför många anmäls som inte har problem och tvärtom. Dialog behöver föras och funktionärer måste utbildas och få bättre information. Under anlagstester ska hundar som visar oacceptabelt beteende alltid anmälas om Svenska Brukshundklubben är arrangör.

Kongressen 2023

Kongresskallelse med röstetal är utskickad från förbundskansliet till distrikt och rasklubbar, samt info hur underlaget tagits fram. Planeringsarbetet är intensivt och program med inbjudna gäster och föreläsare är under färdigställande. Förtjänstmedaljer och utmärkelser under hantering.

Genomgång av motioner

Det har inkommit 13 motioner inför kongressen, med många goda förslag, vilka fördelats på utskotten. Förbundsstyrelsen föreslår att ytterligare utbilda organisationen gällande skrivandet av motioner samt även ta fram underlag och rutiner för digital hantering.

Rapport från förbundskansliet

Tf. kanslichef informerade om personal- och kansliarbetet, kansliet har just nu en hög arbetsbelastning som tas på högsta allvar och prioriteringar sker för ett gott arbetsklimat på förbundskansliet. AlleSvansrätten – Projektet med resurser från Naturvårdsverket är avslutat. Sund med hund - Upp och hoppa-projektet är nu slutfört men projektet ”Nystart hållbarhet” kommer drivas av Britta Agardh med hjälp av bidrag beviljade från Svenskt Friluftsliv.

Brukshundservice Sverige AB

SBK Shopen – Alla kan nu handla utan inloggning och vi kan stolt konstatera att trots hög inflation har vi kunnat undvika prishöjningar på regelböcker. Tävlingskläder till landslag är under framtagande och egen kollektion av jacka och väst är under framtagande. Avtal är under upprättande för ett nytt tävlingssystem som beräknas vara fullt implementerat under 2023.

Ekonomi

Medlemsintäkterna ligger fortsatt stabilt – 72 616 st medlemskap totalt. Förbundsavgiften föreslås höjas (gjordes senast 2018) pga. omvärldspåverkan inflation och höjda kostnader, men framför allt för att kunna säkra fortsatt utvecklande av verksamheten och för att fortsatt kunna erbjuda det ökade antalet medlemmar en god service. Läsärdesundersökning gällande tidningen

Brukshunden är på väg ut i syfte att kunna ge ett bra underlag för framtida beslut som rör tidningen. Nya prov- och tävlingsavgifter är införda från och med slutet av januari. Allt i syfte att ge arrangörerna lite mer intäkter.

Övrigt

Nomineringar till Studieförbundet förtroendeposter – Arne Jonsson samlar nomineringar för Brukshundklubbens räkning. Sociala medier – En enklare process och rutin behövs för tydlig och snabb kommunikation. En arbetsgrupp är tillsatt för att ge förslag. Diskussion fördes om hur vi tillsammans med Sveriges Hundungdom, distrikt och rasklubbar främjar och förenklar för ungdomar att träna och tävla bruksprov och hur det kan gynna Ungdoms-SM.

Nästa sammanträde

Nästa FS-sammanträde genomförs den 3–5 mars.